
SOCIÁLNÍ BEZPEČÍ 
 

Co je sociální bezpečí? 

Sociální bezpečí reprezentuje op�mální atmosféru, kde jsou všechny ak�vity a interakce 
jednotlivců řízeny hodnotami kolegiality, integrity, rovnos�, respektu, otevřenos� a 
ohleduplnos� vůči ostatním. Jakýkoliv projev nevhodného chování, zastrašování, agrese, 
šikany nebo diskriminace je považován za nepřijatelný, bez ohledu na status osoby. 

Proč řešíme sociální bezpečí na UJEP? 

Na Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně (UJEP) považujeme oblast sociálního bezpečí za klíčový 
prvek vytváření otevřeného, bezpečného, spravedlivého a e�ckého univerzitního prostředí pro 
všechny členy univerzitní komunity, ale i těch, kteří s ní spolupracují nebo ji jen navš�ví. 

Mezi základní charakteris�ky sociálně bezpečného univerzitního prostředí patří zajištění 
bezpečného prostoru pro studium a práci pro každého jednotlivce, respekt a úcta mezi lidmi, 
podpora rozvoje osobního talentu, dostupnost podpůrných služeb pro řešení osobních ob�ží a 
s�žnos� ovlivňujících studijní, akademický nebo pracovní výkon, transparentní procesy a 
opatření pro ty, kteří porušují stanovená pravidla chování. 

Na UJEP se snažíme vytvořit prostředí podporující svobodu a individuální rozvoj při studiu a při 
práci. 

 
UNIVERZITA JANA EVANGELISTY PURKYNĚ V ÚSTÍ NAD LABEM  

NETOLERUJE ŽÁDNOU Z FOREM NEŽÁDOUCÍHO CHOVÁNÍ,  
KTERÁ BY NARUŠOVALA OBLAST SOCIÁLNÍHO BEZPEČÍ. 

 

Co je nežádoucí chování? 

Pod nežádoucí chování v oblas� sociálního bezpečí spadá šikana, fyzická i psychická agrese, 
zastrašování, obtěžování a násilí (včetně sexualizovaného a genderově mo�vovaného), 
mobbing, bossing, staffing a diskriminace z důvodu věku, národnos�, genderu, náboženství, 
poli�cké orientace, sociálního a ekonomického statusu a dalších faktorů. 

Co na UJEP vyžadujeme? 

Od všech členů univerzitní komunity, tj. studentů a studentek, zaměstnanců a zaměstnankyň, 
návštěvníků a návštěvnic a dalších s univerzitou místně nebo vztahově spojených, se očekává 
kolegiální, respektující, ohleduplné a zdvořilé chování. 

O co na UJEP usilujeme? 

UJEP se snaží o vytvoření takového pracovního, vzdělávacího a sociálního prostředí, kde jsou 
respektována práva a důstojnost všech členů a členek univerzitní komunity. Klíčové body této 
činnos� zahrnují podporu bezpečného prostředí, odsouzení nežádoucího chování a 
poskytování podpory obětem. 



Všichni na UJEP mají právo očekávat profesionální chování od ostatních a zároveň jsou 
zodpovědní za své vlastní jednání. Důležité je, aby si všichni zachovávali důstojnost, měli úctu 
vůči ostatním a upozorňovali na nevhodné chování, pokud se ho stanou svědky. Poskytování 
podpory obětem nežádoucího chování je nezbytné a podstatné. 

UJEP ak�vně pracuje na prevenci v oblas� sociálního bezpečí a poskytuje prostředky a podporu 
pro ty, kteří se setkají s nežádoucím chováním.  

 

Setkali jste se s nežádoucím chováním jako oběť nebo jako svědek a nejste si jisti, jak 
s celou věcí naložit?  

Můžete kontaktovat ombudsmanku UJEP.  
Kontakty na ní a další prak�cké informace najdete na stránkách ombudsmanky UJEP. 
 
 

DĚKUJEME, ŽE SE ZASAZUJETE O ROZVOJ SOCIÁLNÍHO BEZPEČÍ NA UJEP  
A NETOLERUJETE NEŽÁDOUCÍ CHOVÁNÍ VE SVÉM OKOLÍ. 

 

https://www.ujep.cz/cs/ombudsmanka-ujep

	SOCIÁLNÍ BEZPEČÍ
	Co je sociální bezpečí?
	Proč řešíme sociální bezpečí na UJEP?
	Mezi základní charakteristiky sociálně bezpečného univerzitního prostředí patří zajištění bezpečného prostoru pro studium a práci pro každého jednotlivce, respekt a úcta mezi lidmi, podpora rozvoje osobního talentu, dostupnost podpůrných služeb pro ře...
	Co je nežádoucí chování?
	Co na UJEP vyžadujeme?
	O co na UJEP usilujeme?
	Setkali jste se s nežádoucím chováním jako oběť nebo jako svědek a nejste si jisti, jak s celou věcí naložit?


